
КЕМЕРОВОСТАТ Работающие женщины Кузбасса 

Распределение занятых женщин  

по сферам экономической деятельности 

Уровень образования занятых женщин  

Структура занятых женщин  

по возрастным группам 

Численность занятых  

51,8% 48,2% 

Мужчины Женщины 

1,2 млн человек 

23,3% 

6,6% 

29,8% 

7,9% 

17,7% 

14,7% 

Торговля, гостиницы и предприятия 

общественного питания 

Образование 

Здравоохранение 

Обрабатывающие производства 

Государственное управление  

и обеспечение военной безопасности 

Другие виды деятельности 

42 года  
средний возраст 

До 30 лет   

6,5%  

13,6%  

28,9%  

8,9%  

11,9%  

30,2%  

30 – 39 лет  

40 – 49 лет  

50 – 54 года  

55 – 59 лет  

60 лет и старше 

37,4% 28,5% 
16,8% 12,8% 4,4% 0,1% 

Высшее Среднее 
профессиональное                                   

по программе подготовки 
специалистов среднего 

звена 

Среднее 
профессиональное            

по программе подготовки 
квалифицированных 

рабочих 

Среднее общее Основное общее Не имеет основного 
общего 


